

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 2 2008	1506	2.566,800	2,4200	6.211,66
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 4 2008	1504	2.564,500	2,4200	6.206,09
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 6 2008	1503	934,720	2,4100	2.252,68
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 6 2008	1505	707,480	2,4100	1.705,03
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 1 2008	1500	2.346,000	2,4300	5.700,78
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 5 2008	1501	1.741,100	2,1700	3.778,19
BIGGER CAMINHÕES LTDA	Aquisição de um caminhão novo, ano e modelo 2009.		1,000	247.000,0000	247.000,00
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA EPP	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/CAMINHÃO PLACA LXC 6567	1432	1,000	337,0000	337,00
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 3 2008	1502	2.438,000	2,4400	5.948,72
COLOR SUL IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS LTDA-ME	CARTUCHO DE TONER HP 2612 A	1433	2,000	60,0000	120,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CIMENTO SC 50KG	1397	5,000	21,0000	105,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS	1415	1,000	43,9900	43,99
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS	1435	1,000	60,2600	60,26
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	1396	1,000	46,2000	46,20
DESPACHANTE LIDER CRED. 1033	EMPLACAMENTO DE ONIBUS PLACAS MFM 2885	1423	2,000	332,1400	664,28
E.V. ARTE DECORAÇÕES LTDA	PRODUTOS E MATERIAIS VARIADOS	1402	1,000	426,2000	426,20
ELETROTECNICA SUPER FONE LTDA	PROGRAMAÇÃO DE CENTRAL CARP.16.000	1422	1,000	150,0000	150,00
ELOI CAGOL	MÃO DE OBRA P/CONST.DE 03 ABRIGOS EM ALVENARIA	1399	2,000	500,0000	1.000,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP.CARREGADEIRA MICHIGAM 75 III ANO 74	1413	1,000	130,0000	130,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	1411	1,000	170,0000	170,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP.P/VEICULO LXC 6567	1401	1,000	187,5000	187,50
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	1400	1,000	484,3000	484,30
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	1416	1,000	195,0000	195,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS REP. P/CAMINHÃO PLACA MAG 1631	1414	1,000	275,0000	275,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE FURADEIRA	1410	2,000	40,0000	80,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	1410	1,500	50,0000	75,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇOS DE MECANICA	1412	1,000	128,0000	128,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 095/2008	1418	1,000	86,5000	86,50
GEO LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA-ME	Contr. de empresa p/rec. de 15,4 km de estradas vicinais.		1,000	129.625,5600	129.625,56
GGA INFO SERV LTDA-ME	MOUSE DR` HANK PT	1409	1,000	22,0000	22,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	TECLADO MULTIMIDIA PS2	1409	1,000	61,9000	61,90
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	PASTA ARQUIVO BRANCA COM EMBLEMA MUNIC. 32X24 CM	1427	200,000	1,5000	300,00
OXIJACEL COM.DE GAS IND. LTDA ME	MISTURA ATAL	1424	17,500	12,0000	210,00
PAULO DAMACENO VAILÕES	CONFECÇÃO DE CERTIFICADOS	1436	50,000	12,0000	600,00
PAULO RODRIGO LIVI ME LITEC	CARTUCHO REMAN. HP 56	1429	1,000	25,0000	25,00
PAULO RODRIGO LIVI ME LITEC	CARTUCHO REMAN. HP 57	1429	2,000	30,0000	60,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CALÇAS E JAQUETAS EM PVC	1417	1,000	35,0000	35,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM		1.000,000	2,6000	2.600,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		3.000,000	1,9100	5.730,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	1403	3.000,000	2,1500	6.450,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		5.000,000	1,9100	9.550,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		5.000,000	1,9100	9.550,00
POZZER & POZZER LTDA ME	PÃO SOVADO FEITO COM PRODUTOS DE 1ª QUALIDADE UN C/ 50 GR	1434	249,168	4,2900	1.068,93
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SUAVIZANTE ATIVO MAX C/5 LTS	1425	1,000	39,0000	39,00
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SUAVIZANTE CREME MAX C/ 5 KG	1425	2,000	36,5000	73,00
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SUAVIZANTE POWER MAX C/ 5 LTS	1425	1,000	35,5000	35,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RESTAURANTE GALPÃO LTDA ME	PAGAMENTO DE REFEIÇÕES	1428	1,000	900,0000	900,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	AGUA SANITARIA FR C/ 2 LT	1497	20,000	1,6500	33,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EMB C/ 1 LT	1497	4,000	2,3400	9,36
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CERA LIQUIDA DE QUALIDADE FR C/ 750 GR	1497	18,000	1,9500	35,10
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	DESINTEFANTE FR C/ 2 LT	1497	32,000	2,3500	75,20
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM C/ 350 GR	1496	40,000	1,0300	41,20
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FEIJÃO PRETO EMB C/ 1 KG	1496	1,000	2,2000	2,20
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	LENTILHA TIPO 1 EMB DE PLÁSTICO DE 500 GR	1496	40,000	2,2900	91,60
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MARGARINA SEM GORDURA TRANS POTE DE 1KG	1496	18,000	2,2500	40,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PAPEL HIGIENICO ROLO C/ 40 MT	1497	15,000	13,9000	208,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PÓ P/ PUDIM EMB DE 1 KG	1496	17,000	6,5000	110,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	QUEROSENE FR C/ 800 ML	1497	36,000	3,8900	140,04
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	RODO EMBORRACHADO LAVA ENCHUGA	1497	12,000	2,9900	35,88
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SABÃO EM BARRA CX C/ 40 UN DE 400 GR	1497	1,000	22,5000	22,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SABÃO EM PO CX C/ 12 UN DE 900 Gr	1497	5,000	33,5000	167,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	VASSOURA DE NYLON	1497	10,000	2,4800	24,80
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ABACAXI DE BOA QUALIDADE	1482	68,000	1,6000	108,80
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	AÇUCAR BRANCO EMB. C/ 5 KG	1482	30,000	4,1000	123,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	AMIDO DE MILHO EMB. COM 1 KG		30,000	2,3000	69,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE	1482	320,000	0,8900	284,80
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BISCOITO SALGADO EMB. C/ 360 GR	1482	120,000	1,3500	162,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BISCOITO SORTIDO DOCE EMB COM 360 GR	1482	280,000	1,3000	364,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BOLACHA ÁGUA E SAL EMB DE PLÁSTICO C/ 360 GR		200,000	1,4500	290,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BOLACHA DOCE MARIA EMB DE PLÁSTICO C/ 800 GR	1482	90,000	3,3000	297,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BOLACHA DOCE MARIA EMB DE PLÁSTICO C/ 800 GR		80,000	3,3000	264,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CANGICA DE MILHO AMARELA EMB PLÁSTICA C/ 500 GR	1482	100,000	0,8500	85,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª QUALIDADE	1482	40,000	4,3900	175,60
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CARNE SUÍNA PICADA EM CUBOS, SEM OSSO PCT C/ 2 KG		80,000	5,8000	464,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CERA EM PASTA VERMELHA LATA C/ 400 GR	1498	6,000	3,4500	20,70
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CEREAL MATINAL - FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR EMB C/ 1KG	1482	20,000	8,9000	178,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	DETERGENTE FR C/ 5 LT	1498	5,000	6,9000	34,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ERVILHA ENLATADA LATA COM 2 KG		10,000	6,9000	69,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ESPONJA DUAS FACES PCT C/ 3 UN	1498	36,000	0,8500	30,60
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	FARINHA DE MILHO EMB C/ 5 KG	1482	30,000	4,8000	144,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	IOGURTE PCT 1 LT	1482	120,000	1,8000	216,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO EMB C/ 400 KG	1482	24,000	5,2000	124,80
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	MANGA DE 1ª QUALIDADE	1482	80,000	1,6000	128,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	MELANCIA DE 1ª QUALIDADE TAM MÉDIO		80,000	0,6800	54,40
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	MILHO ENLATADO EMB C/ 2 KG		10,000	7,8000	78,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	MORTADELA SEM TB DE GORDURA	1482	80,000	2,4500	196,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	OLEO VEGETAL DE SOJA EMB. DE 900 ML	1482	80,000	2,6500	212,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PALHA DE AÇO	1498	40,000	0,3600	14,40
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PAPEL TOALHA CREPADO BRANCO 20X22,5CM PCT C/1000 UN	1498	15,000	8,9000	133,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PEDRA SANITARIA	1498	20,000	0,4400	8,80
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	POLVILHO EMB C/ 500 GR		60,000	0,9500	57,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	RODO ESPUMA	1498	10,000	2,9000	29,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SACO DE LIXO 30 LT C/ 10 UN	1498	30,000	0,5900	17,70
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SAL REFINADO IODADO EMB DE PLÁSTICO DE 1 KG		30,000	0,5200	15,60
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SAPOLIO EM PO CX C/ 10 KG	1498	1,000	22,0000	22,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	TOALHA DE ROSTO	1498	18,000	1,5000	27,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	TOMATE DE 1ª QUALIDADE		20,000	1,2000	24,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	VASSOURA DE PALHA	1498	12,000	3,3000	39,60
TEPLAN LTDA	Contr.de empresa para transporte de cascalho	1419	40,000	80,0000	3.200,00
V.S. ALMEIDA ME	PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	1426	1,000	299,0000	299,00
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 225 /70 ARO 15 RADIAL		2,000	385,0000	770,00
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	MANGUEIRA 1/2	1480	1,000	50,1000	50,10
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	SERVIÇO DE MANGUEIRA E GANCHO	1481	1,000	73,0000	73,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	PRODUTOS E MATERIAIS	1398	1,000	86,8800	86,88
ZAPAROLI TRANSPORTES LTDA	TRANSPORTE DE ALUNOS	1499	450,000	2,5000	1.125,00
			Total Geral do Mês ---->		461.706,93